
 

 

 

 

 

SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  

1177  //  22001144  

vvyyddáánn  33..  1111..  22001144 

 

 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

2 
 

Úvodník 
 

Dostává se k vám sedmnácté, tentokrát již aktuální vydání Strakatého e-zpravodaje. Jeho smyslem 

nadále zůstává informovat majitele a příznivce strakáčů o proběhlých a plánovaných událostech. Je tu 

dost místa pro postřehy, příběhy, úspěchy, zkušenosti kohokoli z vás. Myslete na ty, co nevyužívají 

sociálních sítí a přesto by se s vámi o tu strakatou radost rádi podělili. 

Nemalá část čtenářů se aktivně zúčastnila zářijového pátého Setkání strakáčů ve Věšíně a Evropské 

výstavy psů v Brně. Další číslo zpravodaje nabídne ohlédnutí, doufáme, že i s vaší pomocí… 

Pište, foťte a posílejte , nejlépe sem: 

strakati.psi@seznam.cz 
 

E-zpravodaj je vydáván pod hlavičkou KCHMPP a Spolku českého strakatého psa. 

zpracovali: Simona Šádková, Kateřina Milbachová 

zodpovědná osoba: Zdeňka Vaňourková 

 

Obsah 
Pozvánky ............................................................................................................................................3 

Výsledky výstav ...................................................................................................................................4 

Výsledky bonitace KCHMPP .............................................................................................................. 15 

Výsledky bonitace Spolek ČSP, o.s. .................................................................................................... 22 

Narozené vrhy – přehled odchovů ve Spolku českého strakatého psa ............................................... 29 

Narozené vrhy – přehled odchovů v KCHMPP ................................................................................... 30 

Dva roky od vzniku Spolku českého strakatého psa ........................................................................... 31 

Přehlídka českých národních plemen ................................................................................................ 32 

Jak jsme učili slalom… Uličkou!.......................................................................................................... 34 

Strakaté cestování Rumunskem ........................................................................................................ 36 

Otylka je Víťaz Slovenska................................................................................................................... 39 

Strakatá procházka kolem Plzně ........................................................................................................ 41 

Kynologické ukázky pro 1. stupeň základní školy ............................................................................... 43 

 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

3 
 

Pozvánky 
 

Členská schůze Spolku českého strakatého psa 

termín: sobota 29. 11. 2014 

čas: 10:00 

místo: restaurace U krále Václava IV., Kunratice 406, 148 00 Praha 4; www.ukralevaclava4.cz 

 

Členská schůze Klubu chovatelů málopočetných plemen psů, sekce český strakatý pes 

termín: sobota 29. 11. 2014 

čas: 13:00 

místo: restaurace U krále Václava IV., Kunratice 406, 148 00 Praha 4; www.ukralevaclava4.cz 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

4 
 

Výsledky výstav 
 

4. 1. 2014 Hanácká národní výstava psů Brno posuzoval: Miloslav Václavík 
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Brit ze Včelí zahrady V1 

  mezitřída Dundee od Milníku 05 VD1 

    Grand Dakam VD2 

  otevřená Aragonit ze Studnic VD1 

Feny dorost Cikorka ze Strakatého dvorku VN1 

  mladých Bleška ze Studnic VD3 

    Galaxa Dakam V1, CAJC, BOJ 

    Hašlerka Strakatý samet V2 

  mezitřída Celina z Luční ulice V1, CAC, NV, BOB 

  otevřená Agina z Luční ulice nepřítomna 

  vítězů Atina z Luční ulice nepřítomna 

    Ctimilka Zlatíčko V1 

  veteránů Chudobka Anibob V1, BOV 
 

22. 2. 2014 MVP Duo CACIB Brno         posuzovala: Olga Dolejšová  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Bred Zli-Rů V1, CAJC 

    Bruno ze Zlatého Lankastru V2 

  mezitřída Don od Milníku 05 V1, CAC 

Feny štěňat Darinka Zlatíčko VN1 

  mladých Baileys ze Zlatého Lankastru V1, CAJC, BOJ 

    Bleška ze Studnic V2 

  otevřená Arlet ze Zlatého Lankastru V1, CAC 

  šampionů Ctimilka Zlatíčko V1, CAC 

    Ida z Česlova V2, rez. CAC 

  veteránů Chudobka Anibob V1, BOV, 1. BIG 
 

23. 2. 2014 MVP Duo CACIB Brno   posuzoval: Vladimír Javorčík  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Bruno ze Zlatého Lankastru V1, CAJC 

Feny mladých Baileys ze Zlatého Lankastru  V1, CAJC, BOJ 

  otevřená Ida z Česlova V1, CAC, BOB 

  šampionů Celina z Luční ulice V1, CAC 

    Ctimilka Zlatíčko V2, rez. CAC 
 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

5 
 

1. 3. 2014 Oblastní výstava České Budějovice posuzoval: Otakar Vondrouš  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Brad ze Zlatého Lankastru V1, VT 

Feny mezitřída Connie Pharlap V1, VT 

  otevřená Gaga Ajeje Czech Originál V1, VT, Obl. vítěz 
 

29. 3. 2014 MVP Nitra Duo CACIB   posuzoval: Tibor Havelka (SK)  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi otevřená Artes Bohemia Beltain VD2 

    Briliant Pharlap V1, CAC, BOB 
 

12. 4. 2014 NVP Ostrava    posuzoval: Iuza Beradze  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi dorost Addo Love in paws VN4 

    Arix Love in paws VN1 

    Canabis Bonasa Sorbus VN3 

    Cardamom Bonasa Sorbus VN2 

  mladých Benten Zli-Rů V1, CAJC 

  vítězů Dynamit Strakatý samet V1, CAC, NV 

Feny dorost Aisa Love in paws VN1 

  mladých Babou z Kraje Thurn Taxisů V2 

    Cikorka ze Strakatého dvorku V1, CAJC, BOJ 

  mezitřída Horalka Strakatý samet V1, CAC, NV, BOB 

  otevřená Ctislávka Zlatíčko V1, CAC 

  vítězů Bibbi Loyalluck V2, rez. CAC 

    Elvíra Strakatý samet V1, CAC 

  veteránů Barbucha Tyrkys V1 
 

19. 4. 2014 KrV KCHMPP Dětřichov u Svitav  posuzovala: Ilona Potůčková 
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Cyprián ze Strakatého dvorku VD1 

  mezitřída Dundee od Milníku 05 VD3 

    Grand Dakam V2 

    Tom z Česlova V1, VT 

  otevřená Briann Pharlap V1, VT, KrV 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

6 
 

Feny mladých Bleška ze Studnic V1, VT 

    Venuše z Česlova VD2 

  mezitřída Casey Pharlap nepřítomna 

    Galaxa Dakam V1, VT 

    Tessinka Anibob V2 

  otevřená Aisha Berkast VD 

    Arlet ze Zlatého Lankastru V1, VT, KrV Vítěz Dětřichova 

    Frída z Trpce V2 

    Gaga Ajeje Czech Originál V4 

    Tatranka z Česlova V3 
 

26. 4. 2014 MVP České Budějovice   posuzovala: Iveta Vojteková (SK)  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Bastien Zli-Rů V2 

    Brad ze Zlatého Lankastru V1, CAJC, BOJ 

  mezitřída Angel ze Zlatého Lankastru V1, CAC 

    Dundee od Milníku 05 V2, rez. CAC 

  šampionů Feryn Strakatý samet V1, CAC 

Feny mladých Alaia Nádherná Canis Color V2 

    Baileys ze Zlatého Lankastru V1, CAJC 

  mezitřída Galaxa Dakam V1, CAC, BOB 

  otevřená Bellis Berkast V1, CAC 

    Dorka Dakam V2, rez. CAC 

  šampionů Baxy Boramo Sole V1, BOV 
 

3. 5. 2014 MVP Praha           posuzovala: Zdenka Jílková  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Bruno ze Zlatého Lankastru V1, CAJC, BOJ 

  otevřená Bubák z Akátového hájku V1, CAC 

Feny mezitřída Horalka Strakatý samet V1, CAC 

  otevřená Bellis Berkast V1, CAC 

    Otylka Červený muškát V2, rez. CAC 

  šampionů Celina z Luční ulice V1, CAC, BOB, 3. BIG, 5. BONB 

  veteránů Baxy Boramo Sole V1, BOV 
 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

7 
 

8. 5. 2014 Pojizerská výstava (krajská)  posuzovala: Ing. Alena Košťálová  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Feny dorost Darinka Zlatíčko VN1 

  mladých Bára z Kraje Thurn Taxisů V1, VT 

  otevřená Heduš z Majklovy zahrady V1, VT 
 

17. 5. 2014 Oblastní výstava Plzeň   posuzoval: Ing. Leoš Jančík  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi štěňata Ivan Strakatý samet VN1 

  mladých Bastien Zli-Rů V1 

  mezitřída Hurykán Strakatý samet V1, VT, ObV 

Feny štěňata Iberka Strakatý samet VN1 

  otevřená Dorka Dakam V1, VT 

  vítězů Berenika Strakatý samet V1, VT, ObV, 1. NON FCI 
 

24. 5. 2014 MVP Nord Bohemia Canis Litoměřice posuzoval: Iuza Beradze  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi dorost Cardamom Bonasa Sorbus VN1 

  mladých Alibaba Krásný dvorek V1, CAJC 

  mezitřída Bono z Kraje Thurn Taxisů V1, CAC 

  otevřená Atis z Luční ulice V1 

Feny štěňata Iberka Strakatý samet VN2 

    Indira Strakatý samet VN1 

  dorost Drahuška Zlatíčko VN1 

  mezitřída Horalka Strakatý samet V1, CAC 

  otevřená Bellis Berkast V1, CAC 

  šampionů Celina z Luční ulice V1, CAC, BOB 

  veteránů Baxy Berkast V1, BOV 
 

7. 6. 2014 KV KCHMPP Mladá Boleslav  posuzoval: Peter Harszany (HU)  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Albert Strakaté tornádo V1, CAJC, BOS 

  mezitřída Dundee od Milníku 05 V1, CAC 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

8 
 

Feny štěňata Iberka Strakatý samet VN1 

  mladých Arabela Strakaté tornádo VD2 

    Bára z Kraje Thurn Taxisů V1, CAJC, BOJ 

    Bleška ze Studnic VD3 

  mezitřída Aira Strašecká packa V2, rez. CAC 

  otevřená Horalka Strakatý samet V1, CAC 

  otevřená Bellis Berkast V1, CAC, BOB 

    Edina Strakatý samet VD2 

  veteránů Baxy Boramo Sole V1, BOV 
 

8. 6. 2014 SV KCHMPP Mladá Boleslav  posuzoval: Duśan Paunović (SRB) 
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Bono z Kraje Thurn Taxisů VD2 

    Bruce ze Zlatého Lankastru V1, CAJC, BOJ 

  mezitřída Dundee od Milníku 05 V1, CAC,VSV 

    Bubák z Akátového hájku VD1 

  čestná Feryn Strakatý samet V1 

Feny štěňata Iberka Strakatý samet VN1 

  mladých Bleška ze Studnic V1, CAJC 

  mezitřída Horalka Strakatý samet V1, CAC, VSV 

  otevřená Bellis Berkast V1, CAC 

    Cora z Luční ulice V2, rez. CAC 

    Ofélie Červený muškát VD3 

  vítězů Celina z Luční ulice V1, CAC 

  veteránů Baxy Boramo Sole V2 

    Bessie ze Strakaté rokle V1, BOV, BOB 
 
 
8. 6. 2014 Krajská výstava Lanškroun   posuzoval: Tibor Havelka  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi veteránů Antonio Vrtichvost z usedlosti V1, VTV 

Feny štěňat Brilla Amorevita VN1 

  veteránů Chudobka Anibob V1, VTV, 2. nejlepší veterán výstavy 
 
  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

9 
 

21. 6. 2014 MVP Intercanis Brno   posuzoval: Petr Řehánek  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Brad ze Zlatého Lankastru V1, CAJC, BOJ 

  otevřená Artes Bohemia Beltain V1, CAC 

Feny mladých Bleška ze Studnic V1, CAJC 

  mezitřída Galaxa Dakam V1, CAC 

  šampionů Ctislávka Zlatíčko V1, CAC, BOB, 2. BONB 
 
28. 6. 2014 NVP Klatovy    posuzoval: Petr Řehánek  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Bastien Zli-Rů nepřítomen 

    Bruno ze Zlatého Lankastru V1, CAJC, BOJ 

  veteránů Edgar Prosmycký dvůr V1, BOV 

Feny mezitřída Horalka Strakatý samet V1, CAC 

  vítězů Bellis Berkast V1, CAC, NV, BOB 

  veteránů Baxy Boramo Sole V1 
 
19. 7. 2014 NVP Mladá Boleslav   posuzovala: Ing. Alena Košťálová  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi štěňata Ballo Amorevita VN1 

  mezitřída Angel ze Zlatého Lankastru V1, CAC, NV, BOB 

    Dundee od Milníku 05 V2, rez. CAC 

Feny štěňata Borgia Amorevita VN2 

    Brigita Bohemia Beltain VN1 

  mladých Bleška ze Studnic V1, CAJC, BOJ 

  mezitřída Galaxa Dakam V2, rez. CAC 

    Horalka Strakatý samet V1, CAC, NV 

  otevřená Appia Amorevita V1, CAC 

  vítězů Bellis Berkast nepřítomna 

  veteránů Baxy Boramo Sole nepřítomna 
 

16. 8. 2014 MVP Bratislava (SK)   posuzoval: Vladimír Javorčík  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mezitřída Don od Milníku 05 V1, CAC 

Feny šampionů Ctislávka Zlatíčko V1, CAC, BOB, 1. BIG NON FCI 
 
 
17. 8. 2014 MVP Bratislava (SK)   posuzovala: Linda Voláriková  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mezitřída Don od Milníku 05 nepřítomen 

Feny šampionů Ctislávka Zlatíčko V1, CAC, BOB, 2. BIG NON FCI 
 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

10 
 

30. 8. 2014 MVP Mladá Boleslav   posuzovala: Mgr. Božena Ovesná  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Feny mladých Arvika Nella Belavia V1, CAJC, BOJ 

  mezitřída Baileys ze Zlatého Lankastru V1, CAC, BOB 

  šampionů Bellis Berkast nepřítomna 

  veteránů Baxy Boramo Sole nepřítomna 
 

7. 9. 2014 KV Spolku českého strakatého psa posuzovala: Ing. Hana Petrusová 
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi štěňata Bondy Krásný dvorek VN1 

  dorost Ballo Amorevita N2 

    Datel Bonasa Sorbus VN1 

  mladých Bono z Kraje Thurn Taxisů V2 

    Brad ze Zlatého Lankastru V3 

    Brian ze Zlatého Lankastru VD4 

    Bruno ze Zlatého Lankastru V1, CAJC, BOJ 

  mezitřída Alibaba Krásný dvorek VD1 

    Barrus Ater LeaWil VD2 

  otevřená Akant Bonasa Sorbus V2, rez. CAC 

    Akim Lech na pelech V1, CAC, nejlepší pes 

    Alan Lech na pelech V4 

    Aragonit ze Studnic VD 

    Artes Bohemia Beltain VD 

    Barnabáš Barunidlo VD 

    Bubák z Akátového hájku V3 

    Dupi Dupi Ajeje Czech Originál VD 

  pracovní Abáš Fiškulín V1, CAC 

  veteránů Edgar Prosmycký dvůr V1 

Feny dorost Brigita Bohemia Beltain VN1 

  mladých Amálka České kouzlo V2 

    Apolenka Strakaté tornádo VD 

    Arabela Strakaté tornádo VD 

    Baisha z Kraje Thurn Taxisů VD 

    Barbie Fiona z Kraje Thurn Taxisů V4 

    Beky z Kraje Thurn Taxisů V3 

    Brusinka ze Studnic VD 

    Cikorka ze Strakatého dvorku VD 

    Drahuška Zlatíčko V1, CAJC 
  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

11 
 

  mezitřída Aira Strašecká packa V2 

    Alaia Nádherná Canis Color V1, CAC 

    Beky ze Včelí zahrady VD 

    Bety ze Včelí zahrady V3 

    Bleška ze Studnic VD4 

  otevřená Agnes ze Zlatého Lankastru V3 

    Aweka ze Zlatého Lankastru VD 

    Buchta z Akátového hájku VD 

    Casey Pharlap VD 

    Celestýna Barunidlo V4 

    Cíněnka Strakatý samet V1, CAC 

    Ofélie Červený muškát V2, rez. CAC 

    Otylka Červený muškát VD 

  vítězů Celina z Luční ulice V1, CAC, nejlepší fena, BOB 

  veteránů Bessie ze Strakaté rokle V1, nejlepší veterán 
 
 
7. 9. 2014 KrV Týn nad Vltavou   posuzoval: Otakar Vondrouš  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi otevřená Angel ze Zlatého Lankastru nepřítomen 

Feny dorost Divizna Bonasa Sorbus VN1 

  mezitřída Baileys ze Zlatého Lankastru V1, VT, KrV, 3. BIG NON FCI 

  vítězů Ctimilka Zlatíčko V1, VT 

  veteránů Chudobka Anibob V1, VT, nejlepší veterán 
 

20. 9. 2014 MVP České Budějovice   posuzoval: Tibor Havelka (SK)  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Brad ze Zlatého Lankastru V1, CAJC, NMJ 

  otevřená Angel ze Zlatého Lankastru V1, CAC 

Feny mladých Iberka Strakatý samet V1, CAJC 

  mezitřída Baileys ze Zlatého Lankastru V1, CAC 

  šampionů Bellis Berkast V1, CAC, BOB, 2. BONB, 3. BIG 

  veteránů Baxy Boramo Sole V1, nejlepší veterán 
 

27. 9. 2014 Moravskoslezská národní výstava psů Brno posuzovala: Viera Staviarska (SK)  
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Canabis Bonasa Sorbus V1, CAJC 

  otevřená Dundee od Milníku 05 V1,CAC, NV, BOB 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

12 
 

Feny mladých Arvika Nella Belavia V1,CAJC, BOJ 

  mezitřída Bleška ze Studnic V1, CAC, NV 

  vítězů Ctislávka Zlatíčko V1, CAC 
 

4. 10. 2014 KV KCHMPP Mladá Boleslav  posuzovala: Libuše Ubrová 
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi otevřená Angel ze Zlatého Lankastru V1, CAC, KV 

Feny mladých Disa Bonasa Sorbus V1, CAC, KVM 

    Iberka Strakatý samet VD2 

  mezitřída Arabela Strakaté tornádo V1, CAC 

    Baileys ze Zlatého Lankastru V2, rez. CAC 

  otevřená Aweka ze Zlatého Lankastru nepřítomna 

    Ayrin ze Zlatého Lankastru V2, rez. CAC 

    Cora z Luční ulice V1, CAC 

  pracovní Chudobka Anibob V1, CAC 

  vítězů Bellis Berkast V1, CAC, KV, BOB 

    Horalka Strakatý samet V2, rez. CAC 

  veteránů Baxy Boramo Sole V1, nejlepší veterán 
 

11. 10. 2014 FCI neuznaní KCHMPP Mladá Boleslav posuzoval: Miroslav Václavík 
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi mladých Imon Strakatý samet V1, CAJC, BOJ, 3. BIS JUNIOR 

  mezitřída Bruce ze Zlatého Lankastru V1, CAC 

  otevřená Candy z Trpce V1, CAC 

    Hit Man Rubínový květ V2, rez. CAC 

Feny štěňata India z Majklovy zahrady VN1 

  mladých Cisinka ze Strakatého dvorku VD2 

    Iberka Strakatý samet V1, CAJC 

  mezitřída Arabela Strakaté tornádo D 

    Baileys ze Zlatého Lankastru V1, CAC 

    Václavka z Česlova VD2 

    Venuše z Česlova VD3 

  otevřená Akbara Strakaté tornádo V3 

    Andělka ze Strakatého dvorku VD 

    Ayrin ze Zlatého Lankastru VD 

    Celula od Milníku 05 VD4 

    Gitka Dakam V2, rez. CAC 

    Hašlerka Strakatý samet V1, CAC 
  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

13 
 

  vítězů Bellis Berkast V2, rez. CAC 

    Horalka Strakatý samet V1, CAC, BOB, 2. BIG NON FCI 

  veteránů Baxy Boramo Sole V1, BOV 
 

24. 10. 2014 Speciální výstava Brno (Spolek ČSP) posuzoval: Andraš Polgár 
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi štěňata Celestýn z Akátového hájku nepřítomen 

    Cvalík z Akátového hájku nepřítomen 

  mezitřída Bruno ze Zlatého Lankastru V1, CAC, VSV 

  otevřená Artes Bohemia Beltain V2, rez. CAC 

    Tom z Česlova V1, CAC 

Feny dorost Bea Bohemia Beltain VN2 

    Begy Krásný dvorek VN1 

    Bini Krásný dvorek nepřítomna 

  mezitřída Alaia Nádherná Canis Color V2 

    Arabela Strakaté tornádo V1 

  otevřená Ayrin ze Zlatého Lankastru VD3 

    Buchta z Akátového hájku VD4 

    Capka ze Strakatého kožíšku V2, rez. CAC 

    Cíněnka Strakaté samet V1, CAC 

  vítězů Celina z Luční ulice V1, CAC, VSV, BOB 

  veteránů Bedřiška Chneska V1, BOV 
 
25. 10. 2014 Evropská výstava Brno   posuzovala: Mgr. Božena Ovesná 
Výsledky Třída Jméno Titul 

Psi dorost Bonaro Amorevita VN2 

    Bondy Krásný dvorek VN1, Naděje Evropy 

  mladých Bert od Libota V1, CAJC, Vítěz mladých Evropy 

    Bono z Kraje Thurn Taxisů nepřítomen 

  mezitřída Bastien Zli-Rů V3 

    Brad ze Zlatého Lankastru V1, CAC 

    Bruno ze Zlatého Lankastru V2, rez. CAC 

  otevřená Alex z Kraje Thurn Taxisů nepřítomen 

    Aragonit ze Studnic V3 

    Artes Bohemia Beltain V2, rez. CAC 

    Atis z Luční ulice nepřítomen 

    Bax z Luční ulice V1, CAC, EW, BOS  

    Bubák z Akátového hájku V4 

    Pady Červený muškát V 

  veteránů Edgar Prosmycký dvůr V1, Vítěz veteránů Evropy, BOV 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

14 
 

Feny štěňata Cmunda z Akátového hájku VN1, Naděje Evropy 

  dorost Brilla Amorevita VN1, Naděje Evropy 

  mladých Divizna Bonasa Sorbus V1, CAJC, Vítěz mladých Evropy, BOJ 

    Iberka Strakatý samet V2 

  mezitřída Alaia Nádherná Canis Color V1, CAC 

    Arabela Strakaté tornádo V3 

    Befaria Bela Leawil V4 

    Bleška ze Studnic VD 

    Brusinka ze Studnic V2, rez. CAC 

  otevřená Anka z Luční ulice V3 

    Appia Amorevita V 

    Arcia Amorevita VD 

    Bela z Luční ulice V1, CAC 

    Cíněnka Strakatý samet V 

    Felína Strakatý samet VD 

    Galaxa Dakam V4 

    Horalka Strakatý samet V2, rez. CAC 

  vítězů Atina z Luční ulice V1, CAC, EW, BOB 

    Bellis Berkast V4 

    Bětka Vrtichvost z usedlosti V3 

    Celina z Luční ulice V2, rez. CAC 

    Ctislávka Zlatíčko V 

  veteránů Baxy Boramo Sole V2 

    Bessie ze Strakaté rokle V1, Vítěz veteránů Evropy, BOV 

    Brita Velký dar V3 
 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

15 
 

Výsledky bonitace KCHMPP 
 

18. 1. 2014, Zlonín 

Bonitovala: Ilona Potůčková 

Flíček z Kraje krkavce 
*2. 12. 2005 
 
kohoutková výška: 50 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
DLK 0/0 
LP 0/0 

 
 

19. 4. 2014, Dětřichov u Svitav 

Bonitovala: Ing. Alena Košťálová 

Arlet ze Zlatého Lankastru 
* 7. 9. 2012 
 
kohoutková výška: 48 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: hnědožlutobílá krátká 
 
DKK 1/1 
LP 0/0 

 
 

Briann Pharlap 
*19. 1. 2012 
 
kohoutková výška: 46 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá dlouhá 
 
DKK 1/1 
LP 0/0 

 
 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

16 
 

Gaga Ajeje Czech Originál 
*13. 3. 2011 
 
kohoutková výška: 47 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK nevyšetřeno 
LP nevyšetřeno 

 
 

Galaxa Dakam 
*7. 8. 2012 
 
kohoutková výška: 47 cm 
skus: nůžkový 
chrup: chybí P4 vpravo dole 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 0/1 

 
 

Grand Dakam 
*7. 8. 2012 
 
kohoutková výška: 52,5 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá dlouhá 
 
DKK 0/0 
DLK 0/0 
LP 0/0 

 
 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

17 
 

Tajtrlík Anibob 
*16. 7. 2012 
 
kohoutková výška: 50 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
DLK 0/0 
LP 0/0 

 
 

Tatranka z Česlova 
*22. 4. 2012 
 
kohoutková výška: 45 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/2 
LP 0/0 

 
 

Tessinka Anibob 
*16. 7. 2012 
 
kohoutková výška: 48 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 1/1 

 
 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

18 
 

2. 8. 2014, Kolín 

Bonitovala: Ing. Alena Košťálová 

Tom z Česlova 
*22. 4. 2012 
 
kohoutková výška: 49 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 2/2 
LP 0/0 

 
 

 

11. 10. 2014, Mladá Boleslav 

Bonitoval: Miroslav Václavík 

Angel ze Zlatého Lankastru 
*7. 9. 2012 
 
kohoutková výška: 49 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 0/0 

 
 

Baileys ze Zlatého Lankastru 
*23. 4. 2013 
 
kohoutková výška: 49 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 0/0 

 
 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

19 
 

Bruce ze Zlatého Lankastru 
*23. 4. 2013 
 
kohoutková výška: 48 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 2/0 
LP 0/0 

 
 

Candy z Trpce 
*23. 6. 2008 
 
kohoutková výška: 52 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK nevyšetřeno 
LP nevyšetřeno 

 
 

Cisinka ze Strakatého dvorku 
*10. 5. 2013 
 
kohoutková výška: 50 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 1/0 
DLK 0/0 
LP 0/0 

 
 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

20 
 

Gitka Dakam 
*7. 8. 2012 
 
kohoutková výška: 50 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 0/0 

 
 

Hit Man Rubínový květ 
*11. 6. 2012 
 
kohoutková výška: 52 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 2/1 
DLK 0/0 
LP 0/0 

 
 

Horalka Strakatý samet 
*8. 9. 2012 
 
kohoutková výška: 48 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK nevyšetřeno 
LP nevyšetřeno 

 
 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

21 
 

Václavka z Česlova 
*29. 3. 2013 
 
kohoutková výška: 46 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 0/0 

 
 

Venuše z Česlova 
*29. 3. 2013 
 
kohoutková výška: 45 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 0/0 

 
 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

22 
 

Výsledky bonitace Spolek ČSP, o.s. 
 

7. 9. 2014, Věšín 

Bonitovala: Ing. Hana Petrusová 

Agnes ze Zlatého Lankastru 
*7. 9. 2012 
 
kohoutková výška: 44,5 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: hnědožlutobílá krátká 
 
DKK 1/1 
LP 0/0 

 
 

Akant Bonasa Sorbus 
*25. 3. 2011 
 
kohoutková výška: 50 cm 
skus: nůžkový 
chrup: chybí P4 oba dole 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 2/2 
LP 0/0 

 
 

Alaia Nádherná Canis Color 
*13. 2. 2013 
 
kohoutková výška: 49 cm 
skus: nůžkový 
chrup: chybí P2 oba dole 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 0/1 

 
 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

23 
 

Albert Strakaté tornádo 
*12. 3. 2013 
 
kohoutková výška: 46 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
DLK 0/0 
LP 0/0 

 
 

Alibaba Krásný dvorek 
*15. 10. 2012 
 
kohoutková výška: 49 cm 
skus: nůžkový 
chrup: P1 vlevo nahoře zdvojený 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK nevyšetřeno 
LP nevyšetřeno 

 
 

Apolenka Strakaté tornádo 
*12. 3. 2013 
 
kohoutková výška: 43,5 cm 
skus: nůžkový 
chrup: chybí P1 oba dole 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK nevyšetřeno 
LP nevyšetřeno 

 
 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

24 
 

Arabela Strakaté tornádo 
*12. 3. 2013 
 
kohoutková výška: 46 cm 
skus: nůžkový 
chrup: chybí P2 oba dole 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
DLK 0/0 
LP 0/1 

 
 

Artes Bohemia Beltain 
*5. 6. 2012 
 
kohoutková výška: 51 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
DLK 0/0 
LP 0/0 

 
 

Aweka ze Zlatého Lankastru 
*7. 9. 2012 
 
kohoutková výška: 48 cm 
skus: těsný nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 4/4 
DLK 1/1 
LP 0/0 

 
 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

25 
 

Baisha z Kraje Thurn Taxisů 
*30. 5. 2013 
 
kohoutková výška: 48 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: hnědožlutobílá dlouhá 
 
DKK nevyšetřeno 
LP nevyšetřeno 

 
 

Barrus Ater Leawil 
*25. 12. 2012 
 
kohoutková výška: 47 cm 
srst: černožlutobílá krátká 
 
NEPOSOUZEN kvůli povaze 

 
 

Beky z Kraje Thurn Taxisů 
*30. 5. 2013 
 
kohoutková výška: 50 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: hnědožlutobílá dlouhá 
 
DKK 0/0 
LP 0/0 

 
 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

26 
 

Beky ze Včelí zahrady 
*21. 12. 2012 
 
kohoutková výška: 52 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
OMEZENÍ CHOVNOSTI na 1 vrh kvůli 
hraniční kohoutkové výšce 
 
DKK nevyšetřeno 
LP nevyšetřeno 

 
 

Brad ze Zlatého Lankastru 
*23. 4. 2013 
 
kohoutková výška: 51 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK nevyšetřeno 
LP nevyšetřeno 

 
 

Bruno ze Zlatého Lankastru 
*23. 4. 2013 
 
kohoutková výška: 52 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá dlouhá 
 
DKK 1/0 
DLK 0/0 
LP 0/0 

 
 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

27 
 

Buchta z Akátového hájku 
*30. 1. 2012 
 
kohoutková výška: 50 cm 
skus: nůžkový 
chrup: chybí P2 oba dole 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK 0/0 
LP 0/0 

 
 

Casey Pharlap 
*24. 4. 2012 
 
kohoutková výška: 42 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
OMEZENÍ CHOVNOSTI na 1 vrh kvůli 
hraniční kohoutkové výšce 
 
DKK 0/1 
LP 0/0 

 
 

Cikorka ze Strakatého dvorku 
*10. 5. 2013 
 
kohoutková výška: 52 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
OMEZENÍ CHOVNOSTI na 1 vrh kvůli 
hraniční kohoutkové výšce 
 
 
DKK 0/0 
LP 0/0 

 
 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

28 
 

Dino od Milníku 05 
*9. 9. 2012 
 
kohoutková výška: 53 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
ODLOŽENA BONITACE – nelze posoudit 
pohyb 

 
 

Bety ze Včelí zahrady 
*21. 12. 2012 
 
kohoutková výška: 49 cm 
skus: nůžkový 
chrup: úplný 
srst: černožlutobílá krátká 
 
DKK nevyšetřeno 
LP nevyšetřeno 

 
  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

29 
 

Narozené vrhy – přehled odchovů ve Spolku českého strakatého psa 
 
 
B Fiškulín   nar. 14. 1. 2014 
Fx 4,85 %   3 psi  m. Anuška Zlatíčko 
KZP 80 %   0 fen  o. Fido Anibob 
 
B Bohemia Beltain  nar. 26. 2. 2014 
Fx 4,98 %   1 pes  m. Bětka Vrtichvost z usedlosti 
KZP 76,67 %  3 feny  o. Adamo Amorevita 
 
B Krásný dvorek  nar. 15. 4. 2014 
Fx 8,4 %   1 pes  m. Bela z Luční ulice 
KZP 76,67 %  3 feny  o. Neptun Červený muškát 
 
C Leawil   nar. 23. 4. 2014 
Fx 11,4 %   1 pes  m. Cíněnka Strakatý samet 
KZP 60 %   0 fen  o. Flíček z Kraje krkavce 
 
A z Nadějkovských drah nar. 11. 5. 2014 
Fx 4,98 %   1 pes  m. Bora z Luční ulice 
KZP 86,67 %  3 feny  o. Adamo Amorevita 
 
C z Akátového hájku  nar. 22. 5. 2014 
Fx 1,71 %   5 psů  m. Anka z Luční ulice 
KZP 80 %   2 feny  o. Gerald Rubínový květ 
 
 
 
  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

30 
 

Narozené vrhy – přehled odchovů v KCHMPP 
 
 
A Strakatý kámoš  nar. 30. 1. 2014 
Fx 2,42 %   1 pes  m. Debora Strakatý samet 
KZP 80 %   5 fen  o. Byl z Trpce 
 
B Amorevita   nar. 10. 2. 2014 
Fx 4,13 %   5 psů  m. Antonie Barunidlo 
KZP 83,33 %  2 feny  o. Alex z Budějické kotliny 
 
Ch z Majklovy zahrady nar. 23. 3. 2014 
Fx 5,76 %   4 psi  m. Fanka z Majklovy zahrady 
KZP 83,33 %  1 fena  o. Abáš Fiškulín 
 
I Czech Originál  nar. 4. 4. 2014 
Fx 6,25 %   5 psů  m. Ajeje Czech Originál 
KZP 60 %   1 fena  o. Andy ze Strakaté rokle 
 
C ze Zlatého Lankastru nar. 14. 5. 2014 
Fx 3,42 %   1 pes  m. Albínka Barunidlo 
KZP 80 %   4 feny  o. Bar Dakam 
 
D ze Strakatého dvorku nar. 24. 5. 2014 
Fx 2,49 %   2 psi  m. Koketka z Česlova 
KZP 90 %   3 feny  o. Dehet Dakam 
 
I z Majklovy zahrady  nar. 6. 6. 2014 
Fx 0 %   0 psů  m. Gina z Majklovy zahrady 
KZP 100 %   5 fen  o. Bubák z Akátového hájku 
 
A z Kodlíče   nar. 14. 7. 2014 
Fx 2,73 %   2 psi  m. Fimfárum Asi Czech Originál 
KZP 86,67 %  1 fena  o. Dehet Dakam 
 
A Hore nohama  nar. 21. 7. 2014 
Fx 0 %   1 pes  m. Belinda Barunidlo 
KZP 100 %   3 feny  o. Derek Rubínový květ 
 

Bystrého čtenáře určitě zaujaly hodnoty Fx (0 %) a KZP (100 %) u vrhů I z Majklovy zahrady a A 
Hore nohama. Opravdu jsou to první dva vrhy, kde jde o nepříbuzenské spojení rodičů, tedy do 
4. generace nemají žádného společného předka. 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

31 
 

Dva roky od vzniku Spolku českého strakatého psa 
 

Na podzim roku 2012 vznikl Spolek.  

Co jsme zatím dokázali? 

Máme 174 členů. 

Uspořádali jsme 40 vycházek, víkendovek či letních táborů. 

Připravili jsme dvě setkání strakáčů. 

Máme za sebou Mistrovství ČR českých strakatých psů v agility. 

Podařilo se nám získat status chovatelského klubu. 

Uspořádali jsme dvě bonitace a jednu spolkovou výstavu. 

Pod našimi křídly se narodilo 36 štěňat v 8 vrzích. 

 

Děkujeme všem, kdo se na přípravě výše uvedených aktivit podíleli organizačně i svou účastí a 

těšíme se na další akce, které jsou teprve v plánu. 

za výbor Spolku Jolana Nováková  

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

32 
 

 

Přehlídka českých národních plemen 
 

 

 5. 10. 2014 pořádal Kynologický Klub Karlštejn 1. ročník Přehlídky českých národních plemen. 
 

 
Zleva: Český strakatý pes, pražský krysařík, český teriér, český horský pes, český fousek, chodský 
pes, československý vlčák. 
 

Každá skupina měla dostatečný prostor pro představení svého plemene i jednotlivců a tak se 
návštěvníci dozvěděli něco z historie každého plemene, něco ze současnosti a každý pejsek mohl 
ukázat to, co se s páníčkem naučil – triky, cviky. 

Organizátoři z KK Karlštejn mysleli na všechno. Kromě diplomu, který si odnesl každý účastník 
přehlídky, zajistili občerstvení s posezením a kuřáckým koutkem . 

 

Český strakatý pes se představil ve třech variantách. Chyběl nám ČŽB dlouhosrstý, kterého se 
bohužel nepodařilo zajistit. Věkové rozmezí jsme pokryli od veterána (nar. 2001) až po štěňata 
z letošního odchovu.  

Podařilo se nám dát dohromady i dvě rodinné linie:  

 CHS Barunidlo → Amorevita  
 Potomky Elegána Prosmycký dvůr	→ CHS z Luční ulice 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

33 
 

 
Zleva:Bax z Luční ulice, Borgia Amorevita, Elegán Prosmycký dvůr, Anka z Luční ulice, Antonie 
Barunidlo, Ballo Amorevita, Arno Amorevita, Jiřinka z Česlova, Bára Kyjský hrádek. 
pozn. Na fotografii chybí Fimfárum Asi Czech Originál, která se do týmu zařadila později, za 
nepřítomnou fenku. 

Na závěr programu bylo vyhlášení vítězů: Máme velkou radost! 
 
Český strakatý pes získal 1. místo – Nejsympatičtější plemeno  
Anka z Luční ulice získala 3. místo – Nejlepší fena akce 

 
 

Eva Vácová 
CHS Amorevita 

 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

34 
 

Jak jsme učili slalom… 
Uličkou! 
 

A jaký je princip této báječné metody? 

Tyčky jsou rozestavěné ve dvou 

řadách „cik, cak“ a levá strana je 

vždycky víc vysunutá (viz nákres)! 

Tohle je ohromně důležité kvůli 

správným náběhům. Jsou od sebe 

vzdáleny tak, aby pes probíhal 

„uličkou“. Když pes zvládá náběhy a 

překonává slalom samostatně, zužuje se. Poté se zase upevňují jednotlivé prvky. A takhle se pořád 

zužuje a upevňuje, až je slalom v rovině a pes vlní. Tohle je celá věda téhle metody. 

 

Na uličce se mi líbí právě to, že pes se učí slalomem probíhat 

v rychlosti a zároveň pracuje na samostatnosti a nábězích. 

Začínali jsme na uličce o šířce 60 cm. Já jsem Breda držela na 

začátku uličky a pomocník čekal s odměnou na konci. Až si uličku 

dostatečně zafixoval, odbourala jsem pomocníka a hračku nechala 

jen tak ležet, poté jsem ji i částečně házela. Poprvé jsme zúžili na 55 

cm asi po měsíci, kdy Bred zvládal proběhnout uličkou zcela 

samostatně, nezávisle na mém pohybu a poloze a náběhy z těch 

nejrůznějších úhlů a potom na 50 cm, také po měsíci. Poté už jsem 

zužovala rychleji, Bred to měl skvěle zažité a už nechyboval. Náš 

„aha“ moment nastal při 20 cm, kdy se Breda dotýkaly z každé 

strany tyčky a začínal nepatrně vlnit. Z počátku z toho byl docela 

rozpačitý a poměrně zpomalil, zanedlouho si na to však zvykl a zase 

zrychlil. Do roviny už nenastal sebemenší problém. Při přechodu na 

pevný slalom (se železnou konstrukcí) změnil styl překonávání z tzv. pacičkování na překonávání 

snožmo, ale myslím si, že rychlost mu přesto zůstala! Zužování po 5 cm (ke konci i po 2 cm a 1 cm) 

od 60 cm až do roviny nám trvalo celých 7 měsíců, ale přesto si myslím, že to stálo za to. Rychlost 

zužování a počet ubraných cm je však individuální.  

(Celý postup můžete shlédnout na http://www.youtube.com/watch?v=GhhGs7rWkoU). 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

35 
 

Podle mě dost důležité body: 

 Správně vyměřená ulička, tyčky by měly být v zákrytu, levá strana vždy víc vysunutá. 

 Překonávání uličky v rychlosti. 

 Nezužovat příliš rychle. 

 Necvičit brzo těžké úhly. 

 Pracovat na samostatnosti a tahu dopředu.  

 Cvičit krátkou dobu (radši málo opakování vícekrát denně). 

 Postupně k uličce přidávat další překážky. 

 

Bára Štachová & Bred Zli-Rů 

 

 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

36 
 

Strakaté cestování 
Rumunskem 
 

Na cesty vyrážíme vždycky se psem. Sice 

to nese jistá úskalí, ale za tu psinu to 

rozhodně stojí :) Když jsme si pořídili 

strakačku, hned jsme využívali kdekterý 

dopravní prostředek, aby se ničeho nebála. 

Co jsme ale moc neotestovali, bylo auto. 

Auto nemáme a málokdy se autem 

přepravujeme, kromě převozu z rodné 

chovatelské stanice k nám byla první další cesta autem až v Ajčině pátém měsíci života. To by nebyl 

až takový problém, ale byla to rovnou téměř týdenní, 3000 km dlouhá cesta do Rumunska a zpět – jeli 

jsme vyzvednout kamarády splouvající na katamaránu Dunaj až k moři. 

Aniž bychom tedy tušili, jestli náhodou 

nebude naše psa trpět kinetózou, prostě 

jsme jí nasadili bezpečnostní postroj, 

připnuli ji k sedačce a vyjeli. Naštěstí Ajka 

neměla žádný problém, jízda jí nevadila a 

auto přijala jako pohyblivý domeček. 

Především v Rumunsku byla navíc cesta 

naprosto hladká a bez otřesů, většina 

větších silnic (po dálnicích jsme nejezdili) 

byla totiž díky dotacím z Evropské unie 

úplně nová a asi tak o tři třídy lepší, než 

nejhezčí silnice u nás... 

No jo, ale zkuste hyperaktivní štěně přimět cestovat šest dní v autě, to není jenom tak. Aby vydržela v 

klidu jet, znamenalo to na každé zastávce dobře zašněrovat tkaničky na botách a vyrazit s tryskopsem 

na průzkum okolí. V autě byla vždy při ruce nějaká hračka, aby v případě probuzení strakaté dračice 

bylo jak zaměstnat její pozornost a trošku ji vybít i za jízdy. Horko jsme řešili otevřenými okýnky a 

hlavně namáčením psí hlavy, což se ovšem setkávalo s velikou nelibostí ze strany Ajky, která nám 

dávala jednoznačně najevo, že namáčení proti její vůli je hrubá urážka na cti! :) 

Z čeho jsme měli strach, byli toulaví psi. Sice jsme se nepohybovali v horských oblastech, kde je třeba 

být kvůli pasteveckým psům stále ve střehu, ale jeden nikdy neví. Ona i rumunská města jsou plná 

psů. Všech možných velikostí, barev, stáří a vtíravosti, ale oproti horským pasteveckým psům s nimi 

bývá málokdy závažný problém. Psy jako mazlíčky jsme moc často neviděli, i ve městech jich bylo 

velmi málo, ale o to více byli opečovávaní, o to luxusnější měli obojek a vodítko. 

Toulavé psy ve městech potkáte všude možně. Uprostřed města Tulcea u památného monumentu 

stačilo poodejít dva metry od cesty a v noře pod kamenem jste tam potkali početný vrh štěňat, o 

jejichž matce se dalo s jistotou říct jen to, že má černou barvu. Naštěstí byli místní potulující se psi 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

37 
 

vcelku bezkonfliktní a hlavně velmi 

dobře věděli, co to znamená, když 

se člověk sehne pro kámen. Na 

zastrašení dotěrnějších psů stačilo 

se sehnout a už mizeli v dáli bez 

toho, že by člověk ten kámen musel 

skutečně použít. Nemuseli jsme se 

proto bát blízkých setkání a tím 

pádem si Ajka z Rumunska 

nedovezla ani zranění, ani blechy, 

ani svrab. 

První setkání s mořem zažila Ajka 

právě tehdy v Rumunsku. Vlny byly 

velké, a když se tak třetí slaná vlna přelila Ajce přes hlavu, prohlásila stračena rezolutně, že s tímhle 

divným rybníkem nechce mít nic do činění, a do moře už znovu nevstoupila. Respekt z vln si udržuje 

dodnes a v moři plave pouze pod podmínkou klidné hladiny. :) 

Když jsme si občas udělali nějakou zastávku u místních pamětihodností, u vykopávek nebo v 

archeoskanzenu, neměli jsme oproti našim končinám vůbec problémy ohledně vstupu se psem. Díky 

všudypřítomným toulavým psům totiž nikdo nikde neřeší, jestli s sebou máte psa nebo ne. Skutečně je 

to vůbec nezajímá, spíš se podiví, když se na něco takového vůbec zeptáte. 

Po cestě jsme spali nejčastěji někde na kraji lesa nebo pole, kemp jsme využili jen jednou, ještě v 

Maďarsku těsně před hranicí Rumunska. Ajka je spáč, takže není problém nocovat s ní kdekoliv. 

Vážně, oproti většině strakáčů, které známe, Ajka na nic neštěká, nevybíhá se podívat, co právě 

prochází kolem našeho nocležiště, prostě zalehne do pelechu a už o ní člověk do rána neví. Nocování 

tak byla pohodová, jen jedinkrát jsme byli lehce nesví, a to když jsme nocovali v horském sedle přímo 

u cedulky "pozor, medvědi". Pečlivě jsme veškeré jídlo nacpali do auta, ve stanu jsme si nechali ešusy 

s hrnky pro vyrábění hluku v případě nečekané návštěvy, ale nakonec jsme se neměli čeho bát, 

protože asi 300 metrů od místa našeho noclehu po chvíli přijela dvě auta plná místní rumunské 

omladiny a až do rána vyřvávali u ohně. Medvědi se nám velkým obloukem vyhnuli! 

Společnost a střídače v řízení nám dělal kamarád, který velmi pečlivě dbal na to, aby kazil naše 

výchovná snažení, a dodnes je jediným člověkem s povolenkou Ajku rozmazlovat a kazit. A Ajka? Od 

té doby stačí otevřít dveře auta a chce nastupovat! A je úplně jedno, jestli ty dveře do auta otevře 

někdo známý, nebo jestli prostě jen u chodníku přibrzdilo auto, ze kterého chce někdo vystoupit. Ajka 

uvidí otevřené dveře a bez váhání nastupuje! :) 

Tahle dovolená strávená převážně v autě byla nakonec naprosto skvělá! Ajka právě vstupující do 

puberty ji zvládla se ctí a rozhodně neudělala strakáčům ostudu, a my dodnes s láskou vzpomínáme 

na ten parádní týden strávený na cestách! 

Tereza Koubková 

 

 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

38 
 

Na cestě k moři pes potřebuje pas  
Bez pasu pes cestovat do ciziny nesmí, a to ani v rámci Evropské unie. A nedejte se zmýlit tím, že při 

očkování jste dostali od veterináře „Mezinárodní očkovací průkaz“. Ten je jako pas nepoužitelný. Ani 

kvůli tomu správnému ovšem nemusíte na úřad, vyřídíte ho také u veterináře.  

Je to speciální doklad – má modré desky, evidenční číslo a dostane ho jen očkované a očipované 

zvíře. Za kombinaci čipu, vystavení pasu a registrace zaplatíte od 500 do 1 500 korun – podle typu 

čipu i honosnosti ordinace. Důležité je ohlídat, aby zvíře bylo očkované proti vzteklině až po vydání 

pasu, jinak by vás mohli od hranic vrátit: mohlo se totiž stát, že naočkováno bylo jiné zvíře než to 

nezaměnitelně identifikovatelné.  

Pak ještě musíte zjistit, jaké jsou veterinární podmínky země, do níž míříte. Třeba při cestě do Velké 

Británie musíte mít v pase potvrzené očkování proti echinokokóze (lidově liščí tasemnice). O tom, jak 

je to při cestách do jednotlivých zemí, se dočtete na webu státní veterinární správy 

http://eagri.cz/public/web/svs/portal/ v sekci Zdraví zvířat a Cestování se zvířaty.  

Jolana Nováková 

 

 

 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

39 
 

Otylka je Víťaz Slovenska 
 

Jeli jsme na Slovensko pro jeden chybějící 

CAC. Ovšem o víkendu 30. 5. až 1. 6. jsme v 

Senci a v Nitře získali 3x CAC, 3x BOB 

Ocenění Víťaz Slovenska a Cenu Grand Prix 

Slovakia Winner. Přivezli jsme domů 3 

krásné poháry, 2 kokardy, medaile a hezké 

diplomy. Otylka skvěle pracovala a 

reprezentovala strakáče v plné parádě. 

Docela nás pobavilo i jedno hodnocení v 

posudkovém listě, kde je také napsáno: 

„Temperamentní a šťastná fena.“ My jsme o strakáčích hodně povídali a rozdávali odkazy na známé 

stránky. Na Slovensku je o strakáče veliký zájem a je škoda, že v kruhu se setkaly jen dvě feny. 

Otylka na třech výstavách v roce 2013 a dalších 3 výstavách v letošním roce získala 5x titul CAC a 4x 

titul BOB. Vloni a i letos obdržela  na Mezinárodních výstavách v Nitře  pokaždé cenu Grand Prix 

Slovakia Winner. Letos v Senci na Národní výstavě pak cenu Vítěz Slovenska. Na základě přehršle 

titulů CAC, udělila Otylce, SKJ dne 16. 6. 2014, i titul Slovenský šampion krásy. K tomu všemu jsme 

si s uspokojením pročítali skvělá slovní hodnocení v posudkových listech. Navíc ve výstavním 

katalogu Nitry je napsáno, že cena GP Slovakia je srovnatelná s titulem CACIB a tak je asi Otylka 

jediným strakáčem s titulem, který náleží jen uznaným plemenům.  

V našem rodinném archivu je spousta fotek Otylky a samozřejmě neskromně (jako všichni majitelé) 

tvrdíme, že všechny fotky jsou právě ty nejkrásnější. To nejdůležitější z Mezinárodních výstav v 

Nitře ale na fotkách není vidět. Skvělý pocit, výtečně připravené a vyzdobené prostory a skvělá 

organizace. Musíme jen s lítostí konstatovat: Kam se hrabou Mezinárodní Letňany. 

Hanka a Pavel Vaculíkovi a Otylka Červený muškát 

 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

40 
 

 

 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

41 
 

Strakatá procházka kolem Plzně 
 

Ke konci dubna jsme se potkali na další psí procházce, tentokrát přímo v Plzni. Sešlo se 15 strakatých 

kousků, včetně nejmladšího tříměsíčního fešáka (který zvládl po svých téměř celou procházku plus 

spoustu dalších kilometrů pobíháním všude možně) a téměř 13-ti letého strakáče! Plzeň byla ve 

velkém zastoupení, ale strakatá rodinka z Prahy také nezklamala, přijel i kámoš z Kladna. Neplzeňáky 

je za jejich účast třeba moc pochválit. Skupina se sešla pěkně členitá, kromě hnědého dlouhosrstého 

"rockera" byly zastoupené všechny druhy strakoušů. 

Je super, že se všichni strakatí nadšenci drží u sebe a jsou prima parta. Přidalo se k nám i pár lidí, 

kteří sbírají turistické vizitky, o které je větší a větší zájem.  

Počasí vyšlo přesně tak, jak jsme si ho vymodlili – sluníčko, žádný pařák a na konci nás smočil 

příjemný jemný deštík. Procházka trvala něco málo přes 3 hodinky, byly kopce i koupačka pro strakaté 

kachny :) 

Myslím, že všechno proběhlo přesně tak, jak jsme si přáli, byla pohodička, žádné rvačky, cestou lidský 

doprovod strakatých psů probral, co se dalo. 

A protože se nám to moc líbilo, za 6 týdnů jsme si dali další vycházku a určitě nebyla poslední. 

Lucie Marková a Felína Strakatý samet 

foto od: Ivany Ligdové, Katky Ungrové, Pavlíny Filippové 

 



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

42 
 

 

  



SSttrraakkaattýý  ee--zzpprraavvooddaajj  1177//22001144 

 

43 
 

Kynologické ukázky pro 1. stupeň základní školy 
 

S Geraldem Rubínový květ jsme od roku 2010 členy ZKO Lysá nad Labem. Oslovila nás Základní 

škola Komenského, zda bychom dětem na prvním stupni nepředvedli ukázky výcviku. Nefandím si, že 

bychom byli s Geroušem tak skvělí, ovšem čím víc psů, tím líp, navíc pro dopoledne všedního dne je 

žena na rodičovské jasná volba… V pondělí 16. 6. 2014 jsme v půl osmé ráno nastoupili. Počasí nám 

přálo – většinu času teplo, pod mrakem, mohli jsme využít školní dvůr. Základnu jsme nakonec měli 

celkem pestrou, kromě strakáče děti viděly v akci dvě hnědé novofunlanďačky, jack russel teriérku, 

kavalírku a rotvajlera. První až páté ročníky se střídaly postupně, cca po hodině. 

Naše strakaté vystoupení začínalo seznámením žáků s tímto plemenem. Na otázku, co si myslí, že je 

to zač, nikdo neřekl vořech! I když pár kolemjdoucích deváťáků se ušklíbalo… Často zaznívali 

odpovědi jako bígl a ohař a jednou: „Český strakatý pes, my ho máme doma!“ Převážně jsme potom 

s Geroušem dětem předváděli různé triky, např. podávání pacek, mrtvý pes, otočení na záda, slalom 

mezi nohama, plazení, do boudy – mezi nohy apod. Největší úspěch mělo sundávání ponožek. Přidali 

jsme i pár cviků poslušnosti – odložení za pochodu do lehu a do sedu, přivolání a přiřazení k noze, 

chůze s obraty, obraty a polohy na místě, štěkání. Žáci poznali, že výcvik nemusí být jen sedni / lehni, 

ale že je to také zábava a že i takový pejsek nepracovního plemene to krásně dokáže. 

A co na to Gerald? Snídani doma nestihl a já měla s sebou zásobu točeného salámu, pracoval s chutí. 

Děti, které byly kolem nás, tleskaly, smály se a povídaly si, vůbec ho nerozptylovaly, spíše naopak měl 

z té uvolněné atmosféry radost. Také moc dobře věděl, kdo tu všechno je a protože holky 

novofunlanďačky miluje, využil v prvním kole krátké pauzy a běžel se s nimi pomazlit. Na závěr 

ukázek pro každý ročník si děti mohly pejsky hladit a zkusit s nimi cvičit. Drbání od tolika rukou si 

Gerald vcelku užíval, ovšem cvičení s cizími na rozdíl od jack russlice bojkotoval a pokukoval po 

fenkách.  

Simona Šádková 

 


